
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 7-50/22.04.2020 αποφάσε-
ως του Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας 
«Σύσταση μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 
θέσης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, πλήρους απασχόλησης, ειδι-
κότητας εργατών καθαριότητας υποχρεωτικής 
εκπαίδευσης (ΥΕ) στο μεταβατικό Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κέρκυ-
ρας, κατ’ εφαρμογή της υπ’ αρ. 381/2019 τελεσίδι-
κης και αμετάκλητης απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες B’ εξαμήνου 2020, 
για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας/Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς.

3 Διαπίστωση Ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020 
για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος 
Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
μόνιμο προσωπικό του Δήμου ΡΟΔΟΥ Β’ εξαμή-
νου έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Β’ εξαμή-
νου έτους 2020 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 83/2020 απόφασης για 
την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο 
Δήμο Πύλης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μουζακίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 99862 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 7-50/22.04.2020 αποφάσε-

ως του Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας 

«Σύσταση μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 

θέσης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου, πλήρους απασχόλησης, ειδι-

κότητας εργατών καθαριότητας υποχρεωτικής 

εκπαίδευσης (ΥΕ) στο μεταβατικό Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κέρ-

κυρας, κατ’ εφαρμογή της υπ’ αρ. 381/2019 τε-

λεσίδικης και αμετάκλητης απόφασης του Μο-

νομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8/Α’
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

γ) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143),

δ) του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της 
διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 274),

ε) της απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010,

στ) του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 (Α’ 43) σύμφω-
να με το οποίο ο ενιαίος Δήμος Κέρκυρας διασπάστηκε 
και συστάθηκαν ο Δήμος Βόρειας Κέρκυρας, ο Δήμος 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και ο Δή-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3174

32245



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32246 Τεύχος B’ 3174/03.08.2020

μος Νότιας Κέρκυρας αποτελούμενος από τις δημοτικές 
ενότητες: α. Κορισσίων, β. Λευκιμμαίων και γ. Μελιτειέων, 
σε συνδυασμό με την παρ. 8 του άρθρου 157 του ως 
άνω νόμου,

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

η) της υπ’ αρ. 15870/2017 (ΥΟΔΔ 250  - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης «Διορισμός 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/47/οικ. 18235/05.07.2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.

3. Την υπ’ αρ. 381/2019 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας (Ειδική Διαδικασία), με την 
οποία έγινε εν μέρει δεκτή η αγωγή και αναγνωρίστηκε 
α)ότι η σύμβαση που κατήρτισε την 01.04.1999 με τον 
ενάγοντα ο πρώην Δήμος Λευκιμμαίων, στη θέση του 
οποίου εισήλθε, μετά τη δημοσίευση του ν. 3852/2010, 
ως καθολικός διάδοχος, ο εναγόμενος πρωτοβάθμι-
ος οργανισμός τοπικής αυτοδιοίκησης, πρώην Δήμος 
Κέρκυρας φέρει το χαρακτήρα της σύμβασης εξαρτη-
μένης εργασίας αορίστου χρόνου και β)ότι η σχέση 
που συνδέει τον ενάγοντα με τον εναγόμενο φέρει το 
χαρακτήρα της σύμβασης εξαρτημένης εργασίας Αο-
ρίστου Χρόνου.

4. Την υπ’ αρ. 16-28/10.06.2019 απόφαση της Οικο-
νομικής Επιτροπής του πρώην Δήμου Κέρκυρας περί 
παραίτησης από την έφεση και αποδοχής της 381/2019 
αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας 
(Ειδική Διαδικασία περιουσιακών διαφορών), η οποία 
αφορά τον εργαζόμενο Διονύσιο Πλασκασοβίτη και την 
42/2017 αγωγή του κατά του Δήμου Κέρκυρας.

5. Την 3-12/09.12.2019 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί παραίτη-
σης από την έφεση και την αποδοχή της πρωτοβάθμιας 
απόφασης (αριθμ. 381/2019) του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Κέρκυρας, η οποία αφορά τον εργαζόμενο 
Διονύσιο Πλασκασοβίτη και την αγωγή 42/2017, που 
κατέθεσε ο ίδιος κατά του Δήμου Κέρκυρας, εκτιμώντας 
ότι ο ανωτέρω εργαζόμενος πράγματι καλύπτει πάγιες 
και διαρκείς ανάγκες και ότι είναι αναγκαία η συνέχιση 
της εργασιακής σχέσης με το Δήμο.

6. Το υπ’ αρ. 327/29.01.2020 πιστοποιητικό του Πρω-
τοδικείου Κέρκυρας, σύμφωνα με το οποίο κατά της 
381/2019 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας - Ειδική Διαδικασία Περιουσιακών Διαφορών 
ασκήθηκε από το Δήμο Κέρκυρας έφεση με αριθμό κα-
τάθεσης 80/2019, από την οποία παραιτήθηκαν με την 
8/2020 έκθεση παραίτησης.

7. Την υπ’ αρ. 7-50/22.04.2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας περί «Σύστασης μιας 
(1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, πλήρους 
απασχόλησης, ειδικότητας εργατών καθαριότητας υπο-

χρεωτικής εκπαίδευσης (ΥΕ) στο μεταβατικό Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, κατ’ 
εφαρμογή της υπ’ αρ. 381/2019 τελεσίδικης και αμετά-
κλητης απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρ-
κυρας».

8. Την υπ’ αρ. 187625/28.08.2020 (Β’ 9486) απόφαση 
της Επιτροπής Κατανομής Περιουσίας του καταργούμε-
νου Δήμου Κέρκυρας, σύμφωνα με την οποία προκύπτει 
ότι η εν λόγω υπόθεση καταχωρίστηκε στις εκκρεμείς 
αγωγές που ματαιώθηκαν λόγω εκλογών.

9. Την υπ’ αρ. 1686/09.03.2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας περί ύπαρξης πίστωσης για την κάλυψη 
της δαπάνης από τη σχετική απόφαση.

10. Τα υπ’ αρ. 2842/14.05.2020 καθώς και 3489/
22.06.2020 έγγραφα του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, με το 
οποίο μεταξύ άλλων μας διαβιβάστηκε η αίτηση-δήλωση 
του Διονυσίου Πλασκασοβίτη περί προτίμησης παροχής 
εργασίας στο Δήμο Νότιας Κέρκυρας κατά τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 155 και 5 του ν. 4600/2019, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 7-50/22.04.2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας περί σύστασης 
μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, πλήρους 
απασχόλησης, ειδικότητας εργατών καθαριότητας υπο-
χρεωτικής εκπαίδευσης (ΥΕ) στο μεταβατικό Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, κατ’ 
εφαρμογή της 381/2019 τελεσίδικης και αμετάκλητης 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, 
ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Εργατών Καθαριότητας

ΘΕΣΕΙΣ 1

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΟΥ ΘΑ 
ΚΑΤΑΤΑΧΘΕΙ

Διονύσιος 
Πλασκασοβίτης του 
Ελευθερίου

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στο μεταβατι-
κό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας. Η εν λόγω θέση καταργείται μόλις κε-
νωθεί με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
19.000,00 ευρώ περίπου, η οποία έχει προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Νότιας Κέρκυρας οικονο-
μικού έτους 2020 σε βάρος των Κ.Α. 20.6021.001 και 
20.6052.001, ενώ ανάλογες δαπάνες θα προβλεφθούν 
στους αντίστοιχους Κ.Α. των προϋπολογισμών των επό-
μενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 7 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32247Τεύχος B’ 3174/03.08.2020

 Αριθμ. οικ. 94476 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-

θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες B’ εξα-

μήνου 2020, για τους υπαλλήλους της Περιφέρει-

ας Δυτικής Μακεδονίας/Περιφερειακή Ενότητα 

Καστοριάς. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, των 
τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων της Έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’ 2742).

7. Την υπ’ αρ. 201433/07-12-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
Κτηνιάτρων του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Καστο-
ριάς της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 5615).

8. Την υπ’ αρ. 201909/07-12-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των Εποπτών Δημόσιας Υγείας του Τμήματος Πε-
ριβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/ΠΕ Καστοριάς» 
(Β’ 5755), για τα έτη 2019 έως και 2023.

9. Την υπ’ αρ. 208186/19-12-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί «Καθιέρωση 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2020 για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύ-

θυνσης Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας και των Τμημάτων της στις Περιφερειακές 
Ενότητες για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που 
προκύπτουν από φυσικά ή τεχνολογικά συμβάντα» 
(Β’ 5136).

10. Το υπ’ αρ. 80773/15-06-2020 έγγραφο του Εκτελε-
στικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
«Έκδοση αποφάσεων υπερωριών των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

11. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Καστοριάς.

12. Την υπ’ αρ. 93388/07-07-2020, βεβαίωση πίστωσης 
υπερωριών Β’ εξαμήνου έτους 2020 του Τμήματος Λογι-
στικής και Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καστοριάς.

13. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
98.480 ευρώ για τους υπαλλήλους της ΠΕ Καστοριάς, θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και 0512 και 
ειδικού φορέα 072 σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 
2020, για την πληρωμή των υπερωριών Β ’ εξαμήνου των 
ανωτέρω υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για τις Δ/
νσεις που έχουν απόφαση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, επιπλέον μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο 2020, για τους υπαλλήλους 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/Περιφερειακή 
Ενότητα Καστοριάς.

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας ΠΕ Καστοριάς που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι ενενήντα επτά (97) υπάλληλοι.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι στο σύνολό τους έντεκα χιλιάδες εξακόσιες 
σαράντα(11.640).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας/ΠΕ Καστοριάς που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά (νυχτερινή, ή Κυριακών και εξαιρέσιμων) 
είναι είκοσι (20) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινής, ή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων θα είναι στο σύνολό τους τρεις χιλιάδες τε-
τρακόσιες τέσσερις (3.404).

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδει 
απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι καθώς και τα σαφή και συγκε-
κριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία πέραν 
του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου 
μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγματοποιηθείσες 
υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα ανά υπάλληλο.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως, πλην των υπηρεσιών που 
αναφέρονται στο άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α΄50), 
όπου η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έχει ισχύ από 
1.7.2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32248 Τεύχος B’ 3174/03.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 8 Ιουλίου 2020

O Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ.150883 (3)
Διαπίστωση Ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-

σίας κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις 

νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2020 για το προσωπικό του Τμήματος Πε-

ριβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Πε-

ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα "ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι")» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222) και την υπ’ αρ. 15840/156612 περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης (Β’ 4788), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του εδ. 2 
της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003 
(Α’ 297), σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρω-
ση εργασίας με αμοιβή πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
7. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού κ.ά.».

8. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Δι-
οίκηση κ.λπ.».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015 (Α’ 176)».

11. Την υπ’ αρ. 26/2019 (26-06-2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανα-
κηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες 
και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμ-
βουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 
01-09-2019 έως 31-12-2023.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85), με το οποίο αντικαθίσταται το άρ-
θρο 176 του ν. 3852/2010.

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στε-
ρεάς Ελλάδας, «Περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

14. Την υπ’ αρ. 127344/22-6-2020 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας έτους 2020 της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 
θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

16. Το γεγονός ότι κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020 
από το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλ-
λοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας επτά (7) 
υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά για 
κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, επτά (7) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα 
Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020, λόγω κάλυψης αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2020, για επτά (7) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες:
Επτά (7) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες το μήνα για έξι 

(6) μήνες = 7Χ20Χ6 = 840 ώρες.
Νυχτερινά:
Επτά (7) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 

έξι (6) μήνες = 7Χ16Χ6 = 672 ώρες.
Κυριακές - Εξαιρέσιμα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32249Τεύχος B’ 3174/03.08.2020

Επτά (7) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 
έξι (6) μήνες = 7Χ16Χ6 = 672 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιάζοντες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων 
σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2020.

Η δαπάνη, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020, θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020, του φορέα 073 και των ΚΑΕ 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. 
Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 8 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1488 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

μόνιμο προσωπικό του Δήμου ΡΟΔΟΥ Β’ εξαμή-

νου έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Την υπ’ αρ. 3627/30-10-2014 απόφαση του Δημάρ-

χου του Δήμου Ρόδου περί ορισμού υπαλλήλων για την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΒΔΑΔΩ1Ρ-2Α6).

4. Την υπ’  αρ. 713/9.03.2020 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως του Δήμου η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Γ’ 426/14-4-2020 και αφορά στην αυτοδίκαιη λύση της 
υπαλληλικής σχέσης του Γεωργίου Κοτζαμπασάκη του 
Ιωάννου κατόπιν της από 03.03.2020 δεύτερης αίτησης 
παραίτησής του.

5. Την υπ’ αρ. 2/29766/25-06-2020 εισήγηση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αρ. 1717/26-06-2020 (ΑΔΑ: 9ΓΔΝΩ1Ρ-ΞΥΗ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται 
η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους χιλίων τετρα-
κοσίων ευρώ (1.400,00€) στον Κ.Α.Ε. 10-6012.0002 για 
την «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας - Αμοιβή πρα-
κτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου Β’ Εξαμήνου 2020».

7. Την υπ’ αρ. 982/22-01-2020 (ΑΔΑ: ΩΝ6ΥΩ1Ρ-ΔΗΜ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνε-
ται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους οκτακο-
σίων πενήντα τριών χιλιάδων εκατόν εβδομήντα πέντε 
ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών (853.175,83€) στον 

Κ.Α.Ε. 10-6051.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές 
μονίμων υπαλλήλων».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 υπουργική απόφαση περί 
καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε στο
Β’ 17 12-01-2017.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’», 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2020 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις είκο-
σι (20) ώρες μηνιαίως για την εξυπηρέτηση της ανάγκης 
τήρησης πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου για τρεις (3) μόνιμους υπαλ-
λήλους του Τμήματος Δημοτικού Συμβουλίου και Συλλο-
γικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

Τα καθήκοντα των πρακτικογράφων εντάσσονται στα 
έκτακτα και αφορούν στην τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου τις απογευ-
ματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Β’ 
εξάμηνο 2020 και για τους τρεις (3) υπαλλήλους στο 
ποσό των χιλίων τετρακοσίων (1.400,00) ευρώ (δαπά-
νη 2 άτομα Χ 6,5 ώρες μηνιαίως Χ 6 μήνες Χ 11,66 €= 
909,48€ + δαπάνη 1άτομο Χ 7 ώρες μηνιαίως Χ 6 μήνες 
Χ 11,66€ = 489,72€).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 7 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 1489 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Β’ εξαμή-

νου έτους 2020 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Την υπ’ αρ. 4577/2019 σε ορθή επανάληψη απόφα-

ση Δημάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχων 
για τις ληξιαρχικές περιφέρειες Αρχαγγέλου, Καμείρου, 
Λινδίων, Ν. Ρόδου, Καλλιθέας, Αφάντου, Πεταλούδων, 
Ιαλυσού, Αταβύρου και Ροδίων του Δήμου Ρόδου καθώς 
και η υπ’ αρ. 54813/7-10-2019 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 3828/16-10-2019 (ΑΔΑ: 
676ΧΟΡ1Ι-63Η).

4. Την εισηγητική έκθεση της Προϊσταμένης της Δι-
εύθυνσης Ληξιαρχείου και Μητρώων υπ’ αρ. 2/30045/
26-06-2020, σχετικά με υπερωριακή απασχόληση των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32250 Τεύχος B’ 3174/03.08.2020

ληξιάρχων των Δημοτικών ενοτήτων του Δήμου Ρόδου 
για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2020.

5. Την υπ’ αρ. 1716/26-06-2020 (ΑΔΑ: ΩΚ6ΡΩ1Ρ-ΩΥ6) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνε-
ται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους δεκαεπτά 
χιλιάδων ευρώ (17.000,00€) στον Κ.Α.Ε. 10-6012.0001 
για την «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας - Αμοιβή 
ληξιάρχων Β’ Εξαμήνου 2020».

6. Την υπ’ αρ. 982/22-01-2020 (ΑΔΑ: ΩΝ6ΥΩ1Ρ-ΔΗΜ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνε-
ται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους οκτακο-
σίων πενήντα τριών χιλιάδων εκατόν εβδομήντα πέντε 
ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών (853.175,83€) στον 
Κ.Α.Ε. 10-6051.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές 
μονίμων υπαλλήλων».

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική από-
φαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 17.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2020, η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις 
είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για τους Ληξι-
άρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων-Ληξιαρχικών 
Περιφερειών του Δήμου Ρόδου: Δημοτική Ενότητα Ροδί-
ων, Δημοτική Ενότητα Ιαλυσού, Δημοτική Ενότητα Πετα-
λούδων, Δημοτική Ενότητα Καμείρου, Δημοτική Ενότητα 
Νότιας Ρόδου, Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας, Δημοτική 
Ενότητα Αφάντου, Δημοτική Ενότητα Λινδίων, Δημοτική 
Ενότητα Αρχαγγέλου, Δημοτική Ενότητα Αταβύρου.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα αναφορικά με την τέλεση γάμων τις 
απογευματινές ώρες αλλά και έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα 
και συντελούνται τις απογευματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Β’ 
εξάμηνο 2020 στο ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
(8.500) ευρώ (δαπάνη 10 ατόμων Χ 20 ώρες Χ 6 μήνες 
Χ 7,08 =8.500€).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 7 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 99 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 83/2020 απόφασης για 

την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο 

Δήμο Πύλης για το Β΄εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 16), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-
μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου 
εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρυθμίζουν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του νόμου αυτού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 
(Α’ 143).

7. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28.5.2009 κοινή από-
φαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός ορίων υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων ΟΤΑ που τηρούν πρακτικά των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλί-
ου» (Β’ 1085).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), 
με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπ’  αρ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 απόφα-
ση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης με θέμα 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 1659).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Πύλης που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1737/3.8.2011, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Β’ 1709/16.5.2012 
και Β’ 921/18.3.2019).

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά έτος, για την αντιμετώπιση 
των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού της 
υπηρεσίας του Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας (Ληξιαρχεία, πρακτικά Δημοτικού Συμβουλίου 
και πρακτικά των τοπικών συμβουλίων των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου, Υπηρεσία καθαριότητας, κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι το Ληξιαρχείο του Δήμου, λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
87164/23-6-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας (Β’ 2694).

13. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία καθαριότητας του 
Δήμου, λειτουργεί σε 24ωρη βάση, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
15165/192514/14-11-2016 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 3926).

14. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, η οποία συνολικά θα ανέλθει στο ποσό των 
9.200,00€ ευρώ και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ:10-6012.001 3.000 ευρώ, 10-6012.002 1.200 
ευρώ, και 20-6012.001 4.000 ευρώ, του προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32251Τεύχος B’ 3174/03.08.2020

του Δήμου, οικονομικού έτους 2020. Την περ. δ’ της 
παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριάντα 
πέντε (35) συνολικά υπαλλήλων του Δήμου για το B’ Εξά-
μηνο του έτους 2020, ήτοι: δεκαεπτά (17) υπαλλήλων των 
Διοικητικών Υπηρεσιών και δέκα οκτώ (18) υπαλλήλων 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας, για την κάλυψη των προ-
μνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβασης του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρ-
χει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμή-
νων, ήτοι: για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.

3. Για την υπηρεσία του Ληξιαρχείου που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ’ υπέρβαση εργασία 
όλες τις ημέρες του έτους κατά τα Σάββατα,τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλ-
ληλο το κάθε εξάμηνο.

4. Για την υπηρεσία Καθαριότητας που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ’ υπέρβαση εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το 
κάθε εξάμηνο.

5. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σε μια ημερήσια το-
πική εφημερίδα (παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 45 
του ν.  4071/2012 και την παρ.  2 του άρθρου 15 του 
ν. 4147/2013 σε συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 
79 και την παρ. 2 του άρθρου 284 του κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων του ν. 3463/2006), στον πίνακα ανακοινώ-
σεων του Δήμου και στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η ισχύς της παρούσας λήγει στις 31/12/2020.
Με την παρούσα καταργείται κάθε άλλη προηγούμενη 

σχετική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πύλη, 8 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 145 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Μουζακίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μουζακίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία για πέντε (5) υπαλλήλους του Δήμου Μουζακίου των παρακάτω κλάδων και 
ειδικοτήτων καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Δήμου που επιβάλλουν την απασχόληση του μόνιμου και αορίστου χρόνου προσωπικού του Τμήματος Τεχνικών 
Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μουζακίου, πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας και κα-
θιερώνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα, για το έτος 2020, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 1 100

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 3 360

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 1 100

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5065/25-6-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μουζακίου 
περί ύπαρξης των αναγκαίων πιστώσεων, η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί στον κωδικό ΚΑ 30-6012 εξόδων του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32252 Τεύχος B’ 3174/03.08.2020

*02031740308200008*

με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», ποσού 5.000,00 ευρώ, στο τρέχον οικονομικό έτος για την κάλυψη της μισθοδοσίας των ανωτέρω υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μουζάκι, 7 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΘΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2020-08-04T12:53:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




